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Raporti pér konsultimin publik me qytetaré pér:
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“Strategjia pér zhvillimin ekonomik lokal pér Komunén e Rahovecit 2021-2025”

Kronologiji e shkurtér e konsultimit:

1.Me 12/04/2021, éshté publikuar njoftimi pér mbajtur mbledhja e Komitetit pér Politiké dhe Financa
(KPF) € dhe né kété mbledhje si piké e rendit té dit€s ka gené edhe Strategjia pér zhvillimin
ekonomik lokal pér Komunén e Rahovecit 2021-2025, né kété vegéz: https://kkrks-

gov.net/rahovec/news/njoftim-publik-per-mbajtjen-e-mbledhjes-se-katert-te-komitetit-per-politik-

dhe-financa/ , mund t€ gjeni njoftimin , kurse né€ keét€ veg€z: https://kk.rks-

cov.net/rahovec/news/komiteti-per-politike-dhe-financa-mbajti-mbledhje-e-katert-te-rrecullt/ , mund

té gjeni lajmin pér mbajtjen e mbledhjés sé¢ KPF-sé.

2.Me 20/04/2021, é&shté pubklikuar njoftimi pér mbajtjen e mbledhjés : https:/kk.rks-

gov.net/rahovec/news/njoftim-publik-lidhur-me-mbajtien-e-mbledhjes-se-katert-te-rregullt-te-

kuvendit-komunal-te-rahovecit-2/ .

3.Me 29/04/2021 éshté mbajtur mbledhja e Kuvendit Komunal né kété mbledhje éshté marrévendimi
pér té dalé né debat publik Strategjia pér zhvillimin ekonomik lokal pér Komunén e Rahovecit 2021-

2025. Lajmi pér mbajtjen e mbledhjés:https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/u-mbajt-mbledhja-e-

katert-e-rregullt-e-kuvendit-komunal-miratohen-pika-te-rendesishme/ .

4.Me 18/05/2021, éshté publikuar njoftimi pér mbajtjen e konsultimit publik né kéto vegéza mund té

gjeni njoftimin e publikuar né€ uebfage t€ komunés: https:/kk.rks-gov.net/rahovec/wp-

content/uploads/sites/23/2021/05/Njoftim-publik-per-Draft-Strategjin-per-Zhvillimin-Ekonimik-

Lokal-2021-2025-18.06.2021-Shqip.pdf , né két€ vegéz: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-

content/uploads/sites/23/2021/05/Draft-Strategji-per-Zhvillimin-Ekonimik-[okal-2021-2025-

18.06.2021.pdf mund té gjeni dokumentin e ploté si Draft, kurse né kété vegéz

http://konsultimet.rks-gov.net/consultations.php ?InstitutionID=20529& OpenPage=0&ClosedPage=0 ,

mund t€ gjeni njoftimin dhe dokumentin e publikuar né Platformen e Konsultimeve Publike. Né té&
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njéjtén dité, né hyrje t€ objektit t€ objektit t&€ komunés éshté publikuar njoftimi né t€ dy gjuhé Shqip
dhe Serbisht pér mbajtjen e konsultimit publik me qytetaré.

5.Me 02/06/2021, €shté mbajtur konsultimi publik me gytetar€, né konsultim kan€ marré pjesé 16

qytetaré 5 femra dhe 11 meshkuj. Né kété vegéz: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/mbahet-

konsultim-publik-me-gvtetare-per-draft-strategjine-per-zhvillimin-ekonomik-lokal-per-komunen-e-

rahovecit-2021-2025/ , mund t€ gjeni lajmin e publikuar pér Strategjin€ pér zhvillimin ekonomik
lokal pér Komunén e Rahovecit 2021-2025.

6.Me 29/06/2021, éshté mbajtur mbledhja e kuvendit komunal dhe né két€ mbledhje €shté miratuar
Strategjia pér zhvillimin ekonomik lokal pér Komunén e Rahovecit 2021-2025, lajmin pér mbajtjen e

mbledhjés dhe miratimit mund t€ gjeni né kété vegéz: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/u-mbait-

mbledhja-e-gjashte-e-rregullt-e-kuvendit-komunal/ .

Bashkangjitur né kété raport mund té gjeni: Rendin e dités sé mbledhjés sé Komitetit pér Politiké dhe
Financa dhe rendin e dit€s pér mbledhjen e Kuvednit Komunal ku €shté propozim vendimi pér té dal
né konsultim publik Strategjin€ pér zhvillimin ekonomik lokal pér Komunén e Rahovecit 2021-2025,
Vendimin pér vénien n€ debat konsultim publik t& strategjis€, njoftimin pér organizimin e konsultimit
publik me qytetaré né t€ dy gjuhét, listén e nénshkrimeve té qytetaréve pjesémarrés né konsultim

publik dhe listén e zyrtaréve komunal pjesémarrés né konsultim publik.

30/06/2021




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi I Komuués Rahowvec
Opstina Skupsting Oraliovac/Municpality Rahover

01 Nr. 04/21
Rahovec, 12.04.2021

Ftohen anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa t&€ KK Rahovec, g€ 1€ marrin pjesé né

mbledhjen e cila do t€ mbahet mé daté: 20 prill 2021 (e mérkurg), me {illim né orén 10:00, né
sallén e KK- Rahovec,

Pér két€ mbledhje propozoj kété:
REND DITE

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Shqyrtimi i Raportit financiar janar — mars 2021;

3. Shgyrtimi i Propozim Vendimit t& Kryetarit pér miratimin e vendimit paraprak pér dhénien e
pronés sé paluajtshme né shfrytézim personave fizik dhe juridik P- 05864-0 Rahovec;

4. Shqgyrtimi i Propozim Vendimit t& Kryetarit pér miratimin e vendimit paraprak pér dhénien e
pronés sé€ paluajtshme né shfrytézim personave fizik dhe juridik P- 07111-1 Rahovec;

5, Shgyrtimi i Propozim Vendimit t€ Kryetarit pér miratimin e vendimit paraprak pér dhénien e
pronés sé paluajtshme né shfrytézim personave fizik dhe juridik P- 02352-0 Rahovec;

6. Shqyrtimi i Propozim Vendimit t€ Kryetarit pér miratimin e vendimit paraprak pér dhénien e
pronés s€ paluajtshme né shfryt€zim personave fizik dhe juridik P-00251-0 Cifllak;

7. Shqyrtimi i Raportit vietor t€ punés s€ Komitetit t& Auditimit pér vitin 2020,

8. Shgyrtimi i Propozim Vendimit pér vénie né debat publik t& Draft Strategjisé pér zhvillimin
ekonomik lokal pér Komunén e Rahovecit 2021 - 2025;

9. Té& ndryshme.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Koumna ¢ Raliovecit
Opstina Oralwvac/Muntcipality Rahovee
Kuvendi Komunal Rahovec/Skupstina Opitine Orahovac/ Municipal Assembly Rahovec

01 Nr. 04/21
Rahovec, 21.04.2021

Ftohen anétarét e Kuvendit Komunal, g€ t€ marrin pjes€ n€ mbledhjen e cila do t& mbahet mé

29 prill 2021 (e enjte ) me fillim né€ orén 10:00, né sallén e KK Rahovec.
Pér kété mbledhje propozoj kété:

e o
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REND DITE
Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar;
Pyetjet dhe pérgjigjet n€ pyetjet e kuvendaréve;
Shqyrtimi i Raportit financiar janar -~ mars 2021;
Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim vendimit pér bartjen e rezervave t€ investimeve kapitale &
vitit 2021;
Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim Vendimit t€ Kryetarit pér miratimin e vendimit paraprak pér
dhénien e pronés sé paluajtshme né shfrytézim personave fizik dhe juridik P- 05864-0 Rahovec;
Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim Vendimit t€ Kryetarit pér miratimin e vendimit paraprak pér
dhénien e pronés sé paluajtshme né shfrytézim personave fizik dhe juridik P- 07111-1 Rahovec;
Shgyrtimi dhe aprovimi i Propozim Vendimit t& Kryetarit pér miratimin ¢ vendimit paraprak pér
dhénien e pronés s€ paluajtshme né shirytézim personave fizik dhe junidik P- 02352-0 Rahovec;
Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim Vendimit t& Kryetarit pér miratimin e vendimit paraprak pér
dhénien € pronés sé paluajtshme né shfrytézim personave fizik dhe juridik P-00251-0 Cifllak;
Shgyrtimi dhe aprovimi i Propozim Vendimit pér vénie n€ debat publik t€ Draft Strategjisé pér
zhvillimin ekonomik lokal pér Komunén e Rahovecit 2021 - 2025;

10. Shgyrtimi 1 Raportit vjetor t& punés 5& Komitetit t& Auditimit pér vitin 2020;
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Lokale t& Kosovés Hr. 03/L-040 (Gazela zyrtare e Republikés s& Koscwea Nr.28/2008), nenit 6
paragrafi 1 pika 1.1 t& Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 pér Standardet Minimale te__ :
Konsultimit Publik né Komuna, nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40 dhe nenit 57 t& Statutit t&

Komunés 5& Rahovecit Nr. 1005 dt. 29.03. '?017 Kuvendl 1 Kﬂmunes sé Rahovecﬁ né mbledi‘gen e
mbajtur me daté: 29,04.2021, merr kéé: B

VENDIM

Pér vénien né &onsaihm publik t& Draft sirategjia e zkv&iiﬁfmt ekonomik lokxﬂ pér Komunéu e

6.

Rsahovecit 2021-7025

Kuvendi t Komungs s& Rahovecit merr vendim pér vénien n€ konsultim publik & Draft
strategyia e zhvillimit ekonomik lokal pér Komunén e Rahovecit 2021-2025.

Té drejté pjesémarge nd debat publik kané & gjithé gytetarét e Komunés s& Rahovecit dhe
subjektet 1€ tiera t€ interesuara.

Pér datén, vendin dhe kohén e mbajtjes s&€ debatit publik gytetarét dbe subjeltet tjera &

interesuara do t€ njoftohen pérmes web - fages zyriare (& Komunés dhe shpalljes publike né
tabelén e shpalijeve .

Pyetjet, vérejtjet, sugjerimet, komentet efj. (verbale dhe me shkrim), mund ti drejtohen elipit
pér perciellien e debatit publik drejipérdrejté ase pérmes zyrés s€ Kuvendit.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra pér Informim dhe zyra e Kuvendit &
Komunés s& Rahovecit.

Ky vendim hyn o fugi menjéheré pas aprovimit nga Kuvendi { Komunés sé Rahovecit.

Vendimi 1 dérgoher:
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41 Ny, 193/21
Ivie daté: 29.04.2021

Shérbinedt & Kuvendi,
Zyrés pér Informin,
Arkivit,

KUVENDE I KOMUNES NERAHOVEC
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LIDHUR ME DISKUI’IMEN PUBLIK :PERT _ MT'STRATEGHNE E
- ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL PER KOMUNEN E RAHOVECIT |

2021-2025

Draft Strategjiae Zhvilli_rhit Ekonomik Lokal pér Komuﬁif:ija'é _R:ihovﬁcit 2021-20235 do 1€ jeté né
shqyrtim publik nga data 18.05.2021 deri mé daté: 13.&6.202'1.

Duke u bazuar né g;endjen e E{njuar nga virusi pandemk COVID-19 dhe vend;mlt t& Qeverisé
sé Repubhkes s6 Kosovés Nr.01/07 & datés: 18.04. 2921 per masat e pergpthshme dhe té
vegania pér kontrollin, parandahmm dhe luftimin e pandermse COVID -19, diskutimi publik me
gytetarét do té jeté i lejuar deri né 30 persona. Diskutimi publik me qytetar do t€ mbahet me daté

02.06.2021, n& orén 10:00, né sallén e kuvendit 1€ Komunés sé Rahovecit,
Té giitha vErejtjet, sugjerimet apo komentet mund t€ dérgohen né formé elektronike né kéto

E-mailé: Aran Asllani@rks-govonet ; Skender.Mamza@rks-gov.net, Haziz.Krasnigi@rks-

pov.net deri mé daté: 17.06.2621.

Me géllim q& qytetarét t€ njihen me Draft Strategjiné ¢ Zhvillimit Ekonomik Lokal, Komuna e
Rahovecit, konkretisht Zyra ¢ kryesuesit t& Kuvendit Komunal né bashképunim me Zyrén pér

Informim, ka publikuar kété propozim dokument ng web fagen zyrtare t€ Komunés sé€ Rahovecit

https:i/kk rks-pov.net/rahovee/  né rubrikén “Konsultime  Publike™  httpsy/kk.rks-
sov.nel/rahovecicatesor/kensultime-publike-al/. Strategjia éshté e publikuar edhe né Platformén
e Konsultimeve Publike: ‘nttgzs ”&omuhsmet rke-iov. neUconsultatmvast E‘Ehﬁ
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_ koju je usvojila Skup§1ma 01 br..193/2} od, 79.04.2021, kancelari
o '_'..Exan::t.]anjnm za mfonms:uue dan

'fNa osnmu éiann 68 ZaLoaa za Leka i Samoa;xraw ha&ma br.:
"1 28/2008%), clana 17,18 19,20, 21,221 #lana 92. stav 1. Statuia ap

ZA ODRZAVANJE JA\!NE RASPR!—WE ZA NACRT STRETEGUU LOKALNO
EKDNOMSKOG RAZVOJA 0P§T1NE ORAHOVAC

2021 2025

Nacrt Strategija Lokalna Ekonomskog Razvoja Opstme Grahovac 2{)21 - 2025 btca na javncu o
_raspraw od 18 OS 2021 do 3.8 E}E 2021 o

Nakon nastale sutuacue pandemue vsrusa COVED-lQ i odiuke Vlaﬁe Repubhke Kosovu hr. ﬂl/ﬂ? -
_oci 18 04 2021 za opste i pusebne mer& kontrole, sprecavanja i s;azhuan}a pandemue COV!D -
19, javna rasprava sa graﬁanima bice dozvol;eﬁa do 30 Ejud: favna rasprava sa graﬁfamma ce'se
odriati 02, 05 2021 53 pccetkom 1 10. Gﬁ asova, u sah Skupstme Opstme Drahovac '

Sve pnmedbe, sugesti;e 1!: komentan mogy se poslati etektroﬂsktm putem na sledece e- adrese:

artan.a_sli_am@rks_ sov.net;  skender.hamza@cks-gov.net, hazlz krasmkn@rks gou net do:
17.@16.2621?35&&&."

Da bi se graﬁam upuznah sa nacrtom Strategije Lokalno Ekonomskag Razvoja, OpStina
C}rahovac, konkretno Kanceiarua predsedavajuceg Skupstme cpstme u saradnjt 53 Kance!an;om
za- infarm:san;e, ob}avﬂt su ova; nar:rt dokumenta na zvamcno; mtemet stramcu epstme

Orzhovea: hitps: /kk rks- gnv natfrahovec/ o odel;ku ,,}avne kunsultacije ttgs [zkk rke-
goV. net[rahovecgcategonfkonsult:me«gubhke‘a /. Strategua je objavljena iu piatfarml Javnin

Konsultacija: hito: imet.rks-gov.net/consultationstist.ph

Otelujemo vade komentare!
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec

Lista e zyrtaréve pjesémarrés né konsultimin publik pér Strategjia pér zhvillimin ekonomik lokal pér
Komunén e Rahovecit 2021-2025.

Nr | Emri Mbiemri Pozita Nr.Tel/Email Nénshkrimi i
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Data: ©2/06/2021




e Repubhka-e Kosoves
Rep&bhka Kosovo /| Repubhc of Kosave

Krwsndz 1 R,omzu::.s Rahovec = S ::
Opsfma Skzrps{:zm Oraifﬂvzxc/m:m:czpﬂ?rfy Rx:izcue :

(}§ f‘ér ﬁéi.?,i o
Rahowc} 10.06.2021

Fiohm anétarét e E\Omlteili per Pohtkiu., dhe Fmanca tc KE{ Rahovcc qé te mamn p}ese né .

mbiedmen e mla doté mbahei mé daté: 18 QEFShW 2021 (e ?remfﬁ} ‘me ﬁihm né orén iﬂ 00, né salien:.'
e E{K- R&hm’ee.

}?er kété mbiedhje propozoj kété:
REND DITE

1. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;
2. Shagyrtimi i Kornizés Afatm_esf_rﬁe Eu:a:hétore 2021-2024;
é} Shqyrtimi i Draft Stmieg}is’é per zhvillimin ekonomik lokal pér komunén e Rahovecit 2021 - 2025;

4, Shqvrtimi i Propozim vendimit 1€ kryetarit pér shpalljen me interes t€ pérgjithshém publik
P-7151005-01054-0 n€ zonén kadastrale Krushé e Madhe;

%, Shgymimi i Propozim vendimit pér vénie né debat publik t& Draft Statutit pgr QKMF-n€ e
Rahovect;

6. Shqyrtimi i Raportit & performancés komunale pér vitin 2020;

7. Té& ndryshme.




=_Repuhhkae Ksseves b
Repubhka Ixc:tasavo / Repubhc o§ Kasom
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n Cl Gps ia Omlsamg?&]zum:mlt!_; Pnitm'u. : Pl
T !{ ueﬂda Kumunalﬁah VEL Sé{u s maa stme Qrahava: Mumcs el &5& m E Rahwec L

01 Nr. 06721
Rahavec, 21 6}6.2(}"*%

then anemm e Exavendu %\omumi qe te mamn p_;cse ne mbledhjen e cﬁa do € mbahc.i ITk., e

29 qershor EGZI (e ﬁmrte ) me ﬁlhm né orén 10:00, né S'lllr:n K'_K Rahcvec

Pérkéig mbledhje Propozoj keiaz

B

8.

REND DITE

Shgyrtimi dhe aprovimi 1 Procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Pyetjet dhe pérgjigiet né pyetjet e kuvendaréve:

S§§§ynin1i dhe aprovimi i Korniz€s Afatmesme Buxhetore 2021-2024;

Sﬁgﬁfﬁimi 1 Raportit t€ punés s&€ Kryetarit 1€ Komunés pér & niujo.ri.ﬁ ¢ par 1€ vitit 2021;
Shqyrtimi dhe aprovimi i Draft Strategisé pér zhvillimin ekonemi% lokal pér komunéne
Rahovecit 2021 — 2025;

Shgyrtimi dhe aprovimi | Propozim vendimit € kryetarit pér shpalijen me interes (8 pBrgiithshdm
publik P- 7151005-01054-0 né zonén kadastrale Krushé e Madhe;

Shayrumi dhe aprovimi i Propozim vendimit pér véaie n€ debat publik (& Draft Statutit pér
{QKMF-né ¢ Rahovecit;

Shgyriimi i Raperiit 1& perfonmancés komunale pér vitin 2020.




